COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

AREA SERVIZI TECNICI COPIA

' DETERMINAZIONE N. 1 DEL 23/01/2015

N. REGISTRO GENERALE:

OGGETTO: | ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO DELLA REGIONE LOMBARDIA PER
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ~ SOGGETTO N. 005

DEL REGISTRO PRIVACY

- IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 in data 05/08/2014, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge, con la quale in esecuzione della deliberazione consiliare n. 29 del 05.08.2014 di
approvazione del bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2014, del bilancio pluriennaie 2014-2018,
della relazione previsionale e programmatica e dei relativi allegati sono stati: .

- approvati gli obiettivi di gestione 2014, sia in termini finanziari che di risultato;

- individuati i centri di responsabilita, costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad uno stesso
responsabile;

- attribuita al sottoscritto responsabile la gestione degh interventi indicati net dispositivo, nei cui ambito rientra
la spesa di cui alla presente determinazione;

- individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente Regolamento di organizzazione
degli uffici & dei servizi;

- autorizzati i responsabili di Area ad assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale 2014/2016;

Visto il decreto del Ministro deil'interno in data 24.12.2014 che proroga al 31 marzo 2015 il termine per la
deliberazione del bitancio di previsione per I'anno 2015 degli Enti Locaii;

Visto l'art. 163 — comma 3 — del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, ove la scadenza de! termine per la
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successive allinizio
dell'esercizio finanziario di riferimento, Ieserc:zno provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a
tale termine;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12.01.2015, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di Legge, con la quale é stato approvato il P.O.G. prowvisorio 2015, definito sulla base
delle previsioni assestate delf'esercizio finanziario 2014;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17.02.2010, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto “Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestivita dei pagamenti da parte
deilEnte — art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con'legge n. 102/2009”;

Dato atto inoltre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 — comma 1 — leftera a) — punto 2 del D.L. n. 78/2009,
convertito con legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dallassunzione della presente
determinazione & compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti ai sottoscntto responsablle di area;

- con le vigenti regole di finanza pubblica;

Visto l'art. 183 T.U. D.Lgs. n. 267 in data 18/8/2000;

Visto l'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilita;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000 e n. 14 del 29/01/2001, con le quali &
stato approvato e modificato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Premesso che:
- in data 11.07.2011 prot. 5772, il soggetto le cui generalitd sono dettagiiate nel Registro Privacy UTC al

numero 005, d’ora innanzi denominato “soggetto n. 005", conservato agli atti dell’Ufficio Tecnico comunale,

1




ha presentato domanda di contributo per Feliminazione delle barriere architettoniche ai sensi della L 13/1989,

per Fimmobile di residenza;
-... la sopraccitata domanda rientra nel fabbisogno regionale dell’anno 2012;

Vista la nota della Regione Lombardia, pervenuta al protocollo comunale n. 368 del 15.01.2015, con la quale
si comunica I'assegnazione del contributo di € 2.836,71 da erogare a favore del soggetto n. 005, in relazione

alla richiesta sopra indicata;

Vista la copia quietanzata della fattura relativa al montascale a cingoli per Peliminazione delle barriere
architettoniche, pervenuta in data 20.08.2012 prot. 6322, corrispondente ad una spesa di € 3.600,00

(compresa IVA 4%);

Dato atto che I'importo totale della spesa sostenuta, pari ad € 3.600,00, corrisponde alfimporto della spesa
prevista in sede di richiesta, non si rende necessario provvedere alla rideterminazione del contributo
applicando i criteri fissati dail'art.9, comma 2, della L 13/1989, che rimane invariato e pari ad € 2.836,71 :

ﬁf@ﬁggg:g::’;g . CONTRIBUTO AMMISSIBILE
ARCHITETTONICHE Al SENSI DELL'ART.9, COMMA 2, DELLA L 13/1989
Fino a € 2.582,28 Pari allintera spesa €2.582,28
da € 2.582,28 ad € 3.600,00 25 % della spesa di € 1.017,72 (= € € 25443
3.600,00 - €2.582,28 )
I 5 % della spesa di € 0,00 € 0,00
2.836,71

Visti gli atti d'ufficio;

Visto il vigente statufo comunale;

Visto il vigente regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso ed il bilancio pluriennale 2012/2014;

Visto il T. U. D.Lgs 267/2000;
DETERMINA

1) di liquidare per i motivi in premessa indicati, il contributo di € 2.836,71 , come sopra determinato, erogato
dalla Regione Lombardia, a favore del soggetto n. 005, a fronte della richiesta presentata in data 11.07.2011
prot. 5772, per l'eliminazione delle barriere architettoniche ai sensi della L 13/1989;

2) di imputare la spesa di € 2.836,71 , da erogare alia soggetto n. 005, sul : cap. 4000005 impegno 10300 del
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso, che presenta la necessaria disponibilita

3) di dare mandato all'ufficio ragioneria affinché provveda alla liquidazione della somma |

4) di provvedere alla pubblicazione di quanto disposto con il presente atto nel sito internet istituzionale del
Comune ai sensi dell’art. 26 del D.L. n. 33/2013;

5) di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi dellart. 61, 1° comma del
Regolamento generale comunale sullordinamento degli uffici e dei servizi per 'apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

) di dare atto, che la presente determina sara comunicata alla Giunta Comunale nelia prima seduta
successiva sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento
degli uffici e dei servizi e sara pubblicata in elenco all'albo pretorio del comune ai sensi dell'art. 58 comma 8
del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

7) di dare atto che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi & ammesso il ricorso gerarchico al
Segretaric comunale ai sensi dellart. 58 comma 9 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento

degli uffici e dei servizi.

11 Responsabile Area Tecnica
F.to Fior Ing. Giovanni




DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE

" OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO DELLA REGIONE LOMBARDIA PER
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE — SOGGETTO N. 005

DEL REGISTRO PRIVACY

Trasmessa all’ Area finanziaria il 23/01/2015

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Fior Ing. Giovanni

R’é'g‘iét"l?:itd:l?impégnd'di3.’siié"s’ﬁfil\"?‘-§*i%i’i e
10300 4000005

Registrato Paccertamento N°

"Alla risorsa/ Cap

Visto di regolarita contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi).

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 23/01/2015 11 Responsabile Servizio Finanziario
‘ F.to Ongaro Donatella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ome, 06/02/2015

Trasmessa all’ Area Affart Generali il

Comunicata alla Giunta Comunale il

N° ELENCO PUBBLICAZIONE APOL.

Il Segretario Comunale

e

Lt



